
 平成２９年 2 月 

 

第３学年保護者の皆さまへ 

 

遊学館高等学校 

校長 竹 田  剛 

 

 

第２１回卒業証書授与式のご案内 

 

余寒厳しい折ではございますが、保護者の皆さまには、益々ご健勝のこととお慶び申

し上げます。 

さて、期待に胸を膨らませ本校に入学したお子さまも、早いもので、いよいよ本校で

の所定の全課程を修了し、卒業する日が近づいて参りました。３年間の保護者の皆さま

のご尽力に心から敬意を表しますとともに、本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜

りましたことに深く感謝申し上げます。 

つきましては、第２１回卒業証書授与式を下記のとおり挙行いたします。保護者の皆

さまのご参列をいただき、卒業の喜びを分かち合うとともに卒業生の前途を激励いたし

たく、ここにご案内いたします。 

 

 

記 

 

１ 日  時  平成２９年３月１日（水）  

午前１０時 開式 （受付 ９時より） 

 

２ 場  所  金沢歌劇座（金沢市下本多町 6-27 電話 076-220-2501） 

 

３ そ の 他  

（１）金沢歌劇座内の駐車場は台数が限られておりますので、なるべく公共 

の交通機関をご利用ください。くれぐれも路上駐車、近隣の銀行及びコン 

ビニエンスストア等に駐車されませんようお願い申し上げます。 

（２）恐れ入りますが、当日は 9 時 50 分までに、受付を済まされますよう 

お願い申し上げます。 

 

４ 問い合わせ先 クラス担任及び事務室（電話 076-262-8484） 

 

 



 

 

平成 ２９年 ２月 吉日 

 

３年生保護者 様 

 

遊学館高等学 校   

校 長  竹田  剛 

 

 

平成２８年度 卒業寄付について（御礼とご報告） 

 

 

拝啓 早春の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より

本校の教育活動にご理解とご支援を賜り誠にありがとうございます。早いものでいよいよ卒

業を迎えることになりました。 

 さて、例年卒業にあたっては卒業生諸君から卒業寄付をいただいております。視聴覚機材

やベンチ、電波時計など、生徒の学校生活を有意義にするものとして活用させていただいて

おります。 

今年度は下記のように３年学年会から報告がありました。本校としましても大変有り難い

ものとして受諾させていただきました。正式には卒業式にてご披露させていただきたいと思

います。 

 書中にて、誠に失礼ではございますが御礼方々ご報告申し上げます。 

敬 具  

 

 

記 

 

 

１．卒業寄付   バスケットゴール一式（バスケットコート） 

 

 

２．費  用   生徒一人 ３,０００円（クラス雑費より支出） 

 

担 当  ３年学年会、クラス幹事一同  

 



平成２９年２月吉日 

 

 

卒 業 生 の 保 護 者 様 

 

 

金城・遊学館同窓会     

会長 河 原 弘 美  

 

 

 

金城・遊学館同窓会入会金について（お願い） 

 

拝啓 早春の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

この度はご子息様・お嬢様のご卒業おめでとうございます。若さに満ちあふれ、

ご成長されたお姿を拝見するにつけ、保護者の皆様のこれまでのご苦労を拝察致し

ます。これからは進学・就職へと、一人ひとりが違った環境の中で、それぞれ精進

されることをご期待致しております。 

さて、金城・遊学館同窓会は、明治４２年の卒業生以来の歴史と伝統を大切に守

りながら、会員相互の親睦を図ると共に、母校の発展に寄与することを目的として

活動しております。ご卒業にあたり何かと出費がかさむ時期ではありますが、新規

卒業生の方に、同窓会の入会金として 4,000 円を納入していただくことになります

ので、ぜひご理解とご支援を賜りたく、ご了承の程よろしくお願い申し上げます。

なお、納入についてはクラス雑費より担任の先生を通じて納入の代行をしていただ

くことになります。 

末筆ながら卒業生の皆様とご家族のご繁栄、ご多幸をお祈り致します。 

敬具    


	①H28年度使用★卒業式案内（校長先生より保護者宛）
	②卒業寄付報告・礼状（保護者用）
	③金城同窓会入会金について（お願い）H28年度

